
pOKIfOK 'ÁÁVMiVríiofi

lítAiiiny lihni tiitu

TÉLOCVICKA JEDNOTA iOKOL OMAHA
pwtil hniiM'ínym wk

Uut kUyrh rrfl itlo

ciíii vru h'iu nt
( i Aíll

H uvázal v bUiA Jll
zaWjení imírttt lni

VyiVÍfftÁ l)hnt íléífíll

Vyhlídli jsm n ifpro-dlen- í

dtířMÍ mUto pří
amé obcí za cyííítč
Itimi 1t bylo dříví ht
mt sinicí í dělnický lid

u nad jwm přijal pl-

nou mw éínífí vydání
ba fícet tjárců ďi libo

volné vid' Mimo toi
měl jsciH potjh farní

disposicí

Im mm myílénky tm
vozu hUi-koi-

ckého n netrvalo to
dlouho že příkladu Je-

jího í jiné spolky ná-

sledovaly tak že v brz-k- u

ukazovat) počalo
že pťřlVod O dlí českém
dosáhne rozsahu a o

kázalostí netušené Při-

hlašovali' se k AMMf 'ft

SÍVÍ jcdctl Spolek tt

druhým řada přihláše-

ných vozů ulli'i(''í-ekýc- b

cím vlf

český" se Nížil tím ví-

ce rostla a zároveň

množily se měrou fletil-Setio-

í přihlášky i na-

šeho českého Venkovu

ttik že stále patrnějším
KC stávalo Že "tlen če-

ský" řiti výstavě zatni- -

Sissippské nebude polt-llll- lt

jen IIIMIlifeslacl

Čechů omažskýcb ný-hl'- Ž

hliVéloil IIHIIlífeKl li-

cí Veškerého snad Oeš-KlV-

StáfŮ ZíjiUflllíťll

Neunavující činnost

zástupců Sokola nesla

dobré ovoce lieliof

jí k činností

podobné í zástupci

spolků jiných u když

piik Společný Vvlet po-

řádaný do piirku ÍIhh

cul lovu za účelem kry-

tí společného vydání
Netkni se n výsledkem

4'

í#ekj ám píli4- - í

ných víihtUi obmezd í 7)
jscíu m co možná

Zrub'in mocné b š ní

tak aby sloužilo nejen
za íiilhadlo ale Mřída- - U

B k' ~
lír--Vs-i Lh

(i C v - 13 -

_'— - —

Horní řada: Frank Křeček Anton Křeček 1'Yank Pospíchal
Druhá řada: Frank JasTovica dobu Křeček Uudolf Zikmund

Třetí řada: íícdř Hurda

Adolf IVokoji l'ospíehal Arthur Křeček Iad Hartoá —

( has štěnička Fr Kohl Ant Holoubek A Matušek Fred jWírta

Frank ] ftíba Anton Treska

voilníky na tírand Plaza a bc
dlívě Medovaná nepřehlednými
davy obecenstva našeho i jínoná-rodníh- o

Sta viiostnímu programu dtmta-J- o

ne ii večer důstojného zakon-

čení skvělými ohňostroji pří nichž

předvedeny české znaky í hesla

sokolská a teprve po půl nocí

když brány výstavní jíž zavírá-

ny loučili se účastnici "dne
h výstavištěm zaminsÍH-sippskýn- i

nesouce n sebou nehy-

nou í snad upomínku na nejdů
Mnjuější manifestací jakáž kdy
Cech v na západe uspořádána by-

la

Sokolové naši v pravdě hrdými
být i mohou na to že oni vlastní-

mi manifestace oné byli původci

pak teprve když účastníci zvlášt

nich vlakft i Wilber ('rete
Srdmyler a Frajíiie do "1'rahy" s

několika hudebními sbory přitá-

hli! Věru že hrdostí pnula se pr
sa každého dobrého ('echa pn
pohledu na to množství a na tu

a při pomyšlení že řa-

dy tV ještě daleko více rozmuo

ženy budou úéiistníky zvláštního
vlaku ze Nebra
sic hlavně pak z West 1'oint kte-

ří teprvé v městě k jiruvodu slav-

nostnímu připojili se měli jak
jsme se nulovali
1'rřivod byl v pravdě Čechův

byl nás Sokolův a původců "če-

ského dne' na místě prvém Ce-

lé město bylo vzhůru a všude

vzdávána nám Cechům úcta co

iiejldubší s uznáním že dosud sí-

ta naše mravní daleko byla pod
eeůována a že národ kterýž tul?

důstojné manifestace 'schopným!
jest právem zaslouží sobě daleko j

většího uznání a ocenění než ja-

kého dosud následkem neznalostí

se mu dostávalo j

Naší Sokolíei n s nimi závodni-

ci Župy Západní jakož i vyslan-
ci do Kjezdu Národní Jednoty

Ho-kols-

byli ovšem právem 'na mí

stě prvém a 'modrý jejich stejno-

kroj kterýž již od dřívějších vy-

stoupení Sokolu v městě našem

valně znám byl vítán po cele tri-

umfální cestě na výstaviště bouří

potlesku lidu nadšeného Však

také vykračovali si naši hoši hrdě
tak jako by veškeré veřejnosti

ukazovati chtěli nepřehledné ty

řady za nimi kráčející h tak ja-

koby každému na jevo dáti chtěli
že vši' to jest výsledkem Hvorné

práce jejich! Však také věru mě- - a

i —Cl

Budova T61 Jed

li nač být i hrdými! Hyltě průvod v

přes lvě míle dlouhý' n všechny
místní anixlieké listy doznaly že

průvodu podobného Omaha do-iii- d ze
neviděla !

Na výstavišti byli Ceši toho

dne pány ~~ n jak by ne vždyť

už do té doby byla to nejvétší
návštěva výstaviště a páni řidite-lov- é

uznali že výbor nejenom ne-

mluvil tlo větru ale že rozhodni

překonal co sliboval Pro ("echy

nebylo toho dne nic dosti dobrým

jeden hleděl předčit! druhého

"t %

Sokol Omaha

pohoštěni těch hochů modré
sokolské čamary

Projí ram v Auditoriu sestával

zpěvů řečí anglických i če-

ských pro nás Sokoly však hla-

vního zájmu iiič-I- cvičení prost-n- i

provedená členy Sokolu h zá- -

že jediné vytrvalostí jejich my

šlénka "českého dne" na výstavě
zamisMÍssiiiiiské ve skutek uvede

na byla
M--

Sokol na vsí r 1863

Jest to asi jediný přiklad tělo-

cvičný na vsi jenž se stal před
51 rokem na Peruci Bylo to

vlastně sokolování venkovanů a

sběhlo se to takto

Obětovný vlastenec děkan Fr

Oaneš uviděl Sokol Pražský a je-h- o

cvičení nu výletu Šternber-

ském a zalíbil sobě v nich Jak-

mile jsem přisel tudíž domfl na

vě í pro houpačku í

kruhy dole se zasazo-

vala spolu i hrazda a '

tlvé yli podle sebe da-

ly nám bradla 1'žší

strany lešení byly vy- - ř

píčkovány tut kol měj

žebříky do nichž

stran zapadaly lehčí '

Síkmé a pak naše tělo- - '

cvičná bvli hotova ná- -

kladem zl Stranou %

se zřídily přípravy ke

skoku a v týdnu již za-

počalo cvičení mládež

ikotní
Jedno z cvičení položeno na ne- -

i i : ii i i i i í i

mládež v průvodu ze vsí a valný

(Jav ilivakli s námi — otcové

matky a odrostlejší mládež Vši-

chni vytrvalí až do konec n po
hodině nastalo cvičení dospélej
říeh Základní éetu tvořili učít- -

lové a :j 4 si udující Ostýcha-
vé se přidával tu rolník tu řc
mcslník korn-cn- starosta obce

sám Mnohý z diváků rozehřál

podívanou vtiskl dýmku souse-

dovi do ruky a skočil do řady f

po něm jiný a jiný Tak fo šlo

několik neděl h pomalu vzalo

ráz nejen opravdívostí ale doko-

nalé venkovské slavností Cviče

ní mládeže se odložilo na všední

dny a svátek jak svátek se valí!

pestrý proud dospělých % obce

ani ostýchavé panny více iteschá-z- t

ly Tím dáno heslo mládencům

jíž déle otáleli než ostatní 'muž-

ští abj si hleděli vavřínů Sokol-skýe- h

před nimi dobytí Jírzy by
lo nesnadno udrŽeti pořádek v řa-

dách horlivých pokoušejících w
o totéž cvičení vícekráte po so-

be pomalu přicházela na podiva
nou i houornce pak lid ze soused-

ních vsí duchovní s učiteli a cvi-

čení se prodlužovala po samé po-

ledne Komická věci se udávaly
na kruzích tm houpačce na pro-vazíe-

Tu opanoval vítéznň polt?

pokrývač ze sousední obce Za

to byl skok do dálky slavný a ne-

bral ani konce Jeden po druhém

odstupoval také já byl již za-

hnán Ze zápasišté a ještě se drže-l-

(i - 7 statných občanů Tří z

nich - - soused jeden hostinský a

myslivecký adjunkt skákávalí i

- 17' lo dálky
H podzimkem vzala cvičení a

zábavy tím spojené za své Za

ttik jsem tam zastihl již jen stu-dent- y

za dvě léta bylo po nástro-

jích a pomalu zarostlo í cvíčistň

travou Prof V Krupka

Bratrství

Nevstoupil v obyčejný spolek
Vstoupil jsi v spolek sokolský

spolek bratrský trlrké ty tě
vítá Avšak bylo by málo kdhy
puo jsájmtnu tě vítalo Vít A tě
vlídnost vítá tě upřímnost vitÁ

tě kdokoli jsi rovnost člověka

důstojná Ten dojem htk íádtt
suiti tíťclif všechnu lui t b ěiui

kdvl íhiiM &
piíjímaji kd4

du dnUUv A viioťujl Jsi

ti UÍtVU CViéltt tlktiHUje vy
m lluje tliiálii V tom ve Víeiu
l liiaéi se tluih Vskutku ťirtti'
ký i o ehl e lt n e [ h X V

čitrh na spi lithii tu tiHiiHiiné

lit Vfskťtýeh výkoiiti íatríi i pi
kttík í% l' pečlut %vi tii' j
J0 lv vlenbi-en- VjtdiMilid t'íesMr
a úktd noh vtkmd On

jnuiuým !oi aviik p vtutn
! H e Irtsiutt V t' ituiiilout i

neobyčejné skvělým a

když tam veškerá veřejnost
11 a jevo dala že zdar "českého
dne" nu srdci jí leží ozná

ineiiií spojenými spolky katoli-

ckými opětná součinnost s tím

však vyhražením že tvořit í lni

tloii v prfivodu samostatnou di-ví-

K doplnění činností výboru
tllužiio uvéxti že vti schůzi odbý-Van- é

ilne 7 srpna zvolen pořn
tlatelciu průvodu sokol it V Mi

skovský ti žt! schůzí poslední od-

bývanou 21 srpna schválen neje-lion- i

podrobný program mIuviiohI-n- í

ale í neřádění průvodu a cesta
kterouž týž na výstavišti brati
se Ifiěl

Nebudt? zajisté z tnista uvésti
že nemalé zásluhy o zdar "české-li- o

dne" tnčl výbor jemuž svěře-

no bylo vyjednávání řiditel-
ní vem výstavním líyli to hlavní'
sokolové Havelka Kment ý

a Pureš jakož i V F
Kunci pokladník výboru a těm

překonat! bylo nejednu nesnáz a

nejeden předsudek než páni k

poznání přivedeni byli že ta hrst-- t

ki ('eehň daleko více dokáže než
oni kdy vi snu pomyslit i si mo
bii Z počátku vyjednávání řídi-telstv-

téměř dělalo drahotu a vý-

bor když n pány vyjedná vati
chtěl i lístky na výstaviště platili
si musel To ovšem změnilo se

když i z venkova "poptávky o sní-

žené jízdné po drahách přicháze-
li počaly vzdor tomu vsakřidi-telstv- o

nadšené zprávy výboru o

rozsahu českého liie přijímalo ví

vp než h náležitou reservou a pa-

matuji w jako dnes že když den

před "českým dnem" oznamovali

jsme řiditelstvu že V průvodu bu-dem-

míti více jk hudebních
sboefi odpověděli nám abychom
prý tak mnoho neprášili uelmf

prý tolik jich ani v celé OmtUe
není 1'odohiiě nevěřili že jii
žádný kočár nu len den v Umaže
South OniMze ani v Touneil Jsluťíi
k tttístáuí m ní lielmt' víteehtty ji
pro dái'ké sbory á pro jednotit
vé účastníky zadány jsou A jřte
'"' bylo pouhou jt ii pravdou
I'ndveir "česikéhrt dut--" na-lei- l

imsi českou osadu V rozru-

chu jnkčim dokitd nikdy paméini
ktut tu rt Mitu! tuké hned XU

S lelnnle 'rtetVrtlof řiiiiUlé
tli li t stt'Miuti — tu ělltí
h n výpravě iiHenrieku h

jiehi piiiihúkv mvždy n

tio ehi! pswK-dn- i t=uu ťitse pra
eo nh W ídidiě loďV 4 kť '

kdo p: lkltidil flintě řukti ku

lii iii'hui ddu tak hy dr pinč
iíd-vp- ť "ni l'N i S jíkiiu n-- ?in
kldH j'Hic ruiiu k vtihi tui ís%h

sírAid'- ťťlťit í i'j'tpt 4 tí-Íu- k

e fa' b s' p p
sieduí ptíi ť!tttu' iuii tAk yiy

tv lútriilehu pll(ďU ' UVl-hl-

i rit4 UrliÍ4 tuW Čk4!
ms rt !'! r k puMii

d dtktm j i pfed MÍ4vVf H H4 's

DRUŽSTVO PLZEŇSKÉHO SOKOLA STŘEDNÍ ODDÉLENÍ

11 —

i' - ' : : v

to povolt kdyl w u luitátit fÁdd
m ít tninO i j dn4j i V lotu 41

Ml prmý ě ptsálku fttMÍ %m

tlHt I
pitruiituný piopě h i

i'slrm# výiwj fMěeuea jJm
M Tjri

#


